ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ClMARA MUNICIPAL - DE CACHOEIRO DE ÍTAPEMIRIM

tó -

*

EXERGÍCIO DE«;.„1S:?7

ASSUNTO

PROJETO. DE LEI IS 21/57

INICIATIVA:

LTJDíCeIO' FO^ICA

HISTÓRICO:

Autoriza^ doação de terreno ao
. dentro Espirita "Eedentòr" medindo 2Cte30 metro
sitnado no Bairro-dos Ferroviários, ' -

/■

Aos

AUTUAÇAO
\

dias do . mês de3^0 , aiQs ao .mes ae maio do dno de

mil novecentos e ofeitem 1957 ' /ffeutúo o PROJETO DE LÍI .

supra-citado e mais documentos que se seguem

Período da presidência: 19. 5Z-- m 19.
Presidente: . .SÍNGCK MOPvSIBA M FRÜQÃ
Vice-Presidente:.

1' Secretário:

2° Secretário:

JO/iÔ TIEIBá FILHO

V",

CAMASA MUNICIPAL

D E

CACHÓEIfiO DE ITAPEIÍIRIM

-'S

ANO:- 1957

^  -ri ") í /• ■ ''f |'í^ /
ASSUNTO:- Projeto de Lei nS >• / // V.l / ,

£~r'J Jk// U

ICIATIVA:- Vereador Ludário Eonseca

HISTáEICO:- Autoriza doaçÃo de terreno ao Centro Espírita "^dentor",
medindo 20 x 30 metros, situado no bairro dos Ferroviários,
nesta cidade.

A  U T U- A g A O

Aos dez.dias do mês de maio de mil novecentos e cinqüenta e

sete, ttut\ío o projeto de lei supracitado e demais doeuméntos que se

seguem.

.) -- /.

'V" uJ:d-P-nr:^-

Secretário^

•.Ai' ''■■ ■

PHCJErO DE IBI Ne

,  . # V -lA
l  . , ! i■  í ' i A' ' /'f '<['"' ■; /•// 4: ;/ /;
. J

Ârt, is - Dica.o Poder E:3®Gutiro autorizado a doar ao Ceatro Espfrita
"Hedentor",.com «ede.a®ata cidadej um lot® de terreno medin
do 20 por trinta metros, situado ao "bairro dos ferroviários,
aeeta Cidade, pára © fira de ali ser construída sua aeàe«,

Art« 25 - O prazo para iadio da obra é de doze meses, findo ©s q^uais,
nSo tendo sido laiciáda,' reverterá o imdvel ao domínio da
Munieipalid^^;;:2>-"

Art« 32 - Revogsun-se aa disposições em oontrárío.

JUSTIflC ativa 1- '
Vi,

O Centro Espírita "Redentor", é uma soeiedade civil que
tem por ■ánico objetivo fazer caridade«,

Oemteaas de pobres de nosso mmicípio são diáriamente be*^
neficiados eom víveres, remédios, roupas e- outras utilidades®

Garese entretanto de um loeal para fixar sua sede, e tendo
a Prefeitura esse terreno, alias bem localizado para o fim a que se
destina, propomos a doação ao aludido Centro Espírita^

Esclarecemos aos nobres colegas, que o Centro Espirita já
esta'de posse de maior.parte do material necessário à construçSo, de
pendendo apenas do terreno»

Daí © apresentarmos o presente projeto d© lei qúe esperamos
© apoio da c©lenda Câmarao

Sala das Sessões, 9 de maio de 1937

/ Xo r>' V,. t.- c: rSk

em cumprimento ao art, 63 do .Regi
mento Interno, que nesta data foram distri-
Tjuídas eépias do pi^sente projeto aos sentio-
res vereadores.—T P

-

■  ■ - ' )i ' •
Gmh. dê 1&..SX

B-BpnETÂP.lQ Jií\ C:%^TkjiA

 ô' ;

1

;  :

Aguarde-se o prazo para recebimento de emendas,

ó.a conformidade do art. 74 do Regimento Interno.

Rata súpra

IA ^—
Presidente da Câmara

éA.A> •.

t

.y-

í y

'ífc.í' '

-- - %- - #r-''. /

j—^ ̂jCjcyt {js»üí-^

.

:

. V '>'X

.-V \ -f A 1 1.

<' r

j 'T' -

/  .

/■ ■/

w

PARECER

Projeto de Lei nQ 21/57

Comissão de Pinsinças, Viação e OLras Públicas

-0-0-0-0-0-0-0-0-

Esta Comissão chamada à opinar no p-^esente p-^ojet©

dá seu inteiro apoio, como se acha o mesmo redigido.

Sala das ComissSSes, 26 de junho dé 1957

Q  \ ■i'fvvCA,A>4LÀ - rvv^ ^íXAxVítx i^aexA/'tX- Ca,

r

A4? •oU.-wA s-'
rX6 - b ■ '.'j O" 1-

!  : A "

0tó66

1

Mm, 18 de Julii® de 1957.

éiâ

isc

ExB9. S-r,

Áíiljênlis Fer-^ira Penedo Ssbrinh©

I),D, Muaioipal

Nesta

•Tenh® e Prazer de passai" ás ®g,«s de ¥, Esa» pa-^a »s

|#s fins de sançâe» « inclas» Prejet® de Lei nfi2l/57» aprevad©-.
s fea Oâiaai"a.

i)ô acêrd» cem a Lei 65- de 30/12/947 ( OrgariisagSe

ipal ), «í de dea (10) dias • praze para que © referido pr^jê-

e lei seja Bancisnsdii p®r T.Exa,

Yalli*ja@ do ©naejfs para apresentar a ¥. .Exa, ,aiâihas

Atenciosas SaudagSes

Enteii M#reira da fraga

■  Presidente dá Câ*ara

PH0J£1'0 m I£I If3 21/57

r

Art. - Pica a Pade^ Executira autariaada a daar» a® Oentra
Espírita " líedentar", cam sede nesta cidade, um la
te de ter-^ena sedinde 20 par trinta actras, situada
nô bairra das PerreTiarias, nesta Cidade, pa^a a fira
de ali ser oanstruida sua stíde.

Art., ;,29 - O prasa para inici® da a'b"^a é de daze meses, finda
«s quais^ nãa tenda sida iniciada, reverterá « ia<-
vel aa daiaxni® da Municipalidade,

Art. - nev®ga.-se as dispasiçaSs em contrária.

Sala das Sessões, 11 de Julha.de 1957,

Enech Mareira da Praga
Presidente da Câmara

) A í A

.  i

UAàflK .) C> w' . i V '.

■t\

i~fi>